

- 1 ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาทำการทำความสะอาดทางระบายน้ำ
 หมวดทางหลวงในสังกัดแขวงทางหลวงหนองคาย
 / หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงหนองคาย
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 286,923.00 บาท
- 3 ลักษณะงานโดยสังเขป
 3.1 หมวดทางหลวงหนองคาย ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน น้ำสวย - สะพานมิตรภาพที่หนองคาย (เขตแดนไทย/ลาว)
 ระหว่าง กม.486+400 - กม.495+786 เป็นช่วงๆ
- 4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 ม.ค. 62 เป็นเงิน 286,923.00 บาท
- 5 บัญชีประมาณการราคาากลาง
 5.1 "เอกสาร ก"
 5.2 -
 5.3 -
 5.4 -
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 6.1 รอ.ขท.หนองคาย (ว.) ประธานกรรมการ
 6.2 นายสมชาย สุทธิภิบาล กรรมการ
 6.3 นายยุทธนา ศรีชำนาญ กรรมการ

ราคากลาง

แขวงทางหลวงหนองคาย

1.งานจ้างเหมาทอการ งานจ้างเหมาทำการทำความสะอาดทางระบายน้ำ หมดทางหลวงในสังกัดแขวงทางหลวงหนองคาย

ปริมาณงาน 7,357.00 ม.

2. งบประมาณตามแผนรายประมาณการ 286,923.00 บาท

3. รายละเอียดของราคากลางงานจ้างเหมา ตาม "เอกสาร ก"

4. ราคากลางนำเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
		หน่วย	จำนวน		
1	หมดทางหลวงหนองคาย ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน น้ำสวย - สะพานมิตรภาพที่หนองคาย (เขตแดนไทย/ลาว) ระหว่าง กม.486+400 - กม.495+786 เป็นช่วงๆ	ม.	7,357.00	39.00	286,923.00
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้วเป็นเงิน					286,923.00

5. คณะกรรมการฯ เห็นสมควรกำหนดราคารวมไม่เกิน 286,923.00 บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวินัย สุทธิประภา)
ร.อ.ชท.หนองคาย (ว.)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสมชาย สุทธิบริบาล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายยุทธนา ศรีชำนาญ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติราคากลาง 286,923.00 บาท

.....

(นายชิตชัย ศรีคามา)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงหนองคาย

"เอกสาร ก"

งานประมาณราคา งานทำความสะอาดทางระบายน้ำ

วิธีการคำนวณค่างานต่อหน่วย (UNIT COST)

แขวงทางหลวงหนองคาย สำนักงานทางหลวงที่ 3

ประจำปีงบประมาณ 2562

รหัสงาน 21311

ลักษณะงาน งานทางระบายน้ำ (Repair of Open Channel)

ปริมาณงานที่ทำได้ต่อวัน

180 ม.

อัตราการทำงาน 30.000 ม. / วัน / คน

ค่าแรงงาน / วัน	จำนวน (คน)	อัตรารวันละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
ค่าแรงลูกจ้างชั่วคราว	6	377.85	2,267.10
		รวม	2,267.10

ค่าวัสดุและอุปกรณ์ / วัน	รายการวัสดุและอุปกรณ์	อัตรากการใช้วัสดุต่อหน่วย	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
เครื่องมือและอุปกรณ์อื่น ๆ			3	ชุด	100.00	300.00
					รวม	300.00

ค่าใช้จ่ายเครื่องจักร / ยานพาหนะ / วัน	รายการเครื่องจักร / ยานพาหนะ	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง			ค่าเช่าเครื่องจักร	
		จำนวน (ลิตร)	ราคาลิตรละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	วันละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
	46	30	26.69	800.7	1,288.00	1,288.00
	25	30	26.69	800.7	1,725.00	1,725.00
			รวม	1,601.40		3,013.00

สรุปค่าใช้จ่าย / วัน	เป็นเงิน (บาท)	ค่างานต่อหน่วย		
ค่าแรงงาน	2,267.10	ค่าแรง	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	12.60
ค่าวัสดุ	300.00	ค่าวัสดุ	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	1.67
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	1,601.40	ค่าน้ำมัน	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	8.90
ค่าเช่าเครื่องจักร / ยานพาหนะ	3,013.00	ค่าเช่า	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	16.74
รวมค่าใช้จ่าย	7,181.50	รวม		39.91

ค่างานต่อหน่วย = $\frac{\text{ค่าใช้จ่าย / วัน}}{\text{ปริมาณงาน / วัน}}$ กำหนดระยะเวลาในการทำงาน 60 วัน

= 39.91 บาท / ม.

ลงชื่อ  ผู้คำนวณ

วันที่ 29 / 1 / 2562

คิดให้ = 39.00 บาท / ม.